Bull. Rom. Vol. VIII.

3

ab hac eius primaeva erectione vacantem, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis praedicto Emanuele Philiberto duci eiusque successoribus omnibus Sabaudiae ducibus, qui pariter magni magistri esse debeant, in perpetuum concedimus et assignamus.

§ 4. Ipsisque praeterea et ipsorum singulis liberam facultatem tribuimus, ut quotquot illis visi fuerint milites nobiles aut optima virtute cognitos, vel alias pro eorum arbitrio vel statuto qualificados, ex omnibus nationibus, post factam ab ipsis, iuxta formam praesentibus annotatam, catholicae fidei professionem, ad habitum et regularem professionem admittere.

§ 5. Ac etiam in quibuscumque mundi partibus prioratus, baiulivatus, praepotarias et alia beneficia dictae militiae erigere;

§ 6. Eisque sic erectis patrimonialia et laicalia bona eorum, qui illa relinquere voluerint, dotis nomine assignare;

§ 7. Ius patronatus fundatoribus seu dotatoribus id petentibus valide reservare; quod sic reservatum idem robur eandemque vim et efficaciam obtineat, quod obtineret si per nos concessum foret;

§ 8. Neque provincias et nationes dividere ac ex erigendis dictae militiae beneficiis, quae prioratus, quae praepotariae, quae superiora vel inferiora beneficia esse; eaque et eorum singula quos fructus habere; et tam ipsa quam illa obtinentes, quae onera supportare; ad illa quoque admittendi, quibus qualitatibus suffulti esse, et quibus legibus subiacere debeant; aliaque ad usum militiae huius necessaria decernere et declarare.

§ 9. Atque tam de praedictis quam aliis quibuscumque rebus et negociis occurrentibus quaecumque statuta condere, facere et ordinare, illaque, postquam condita et ordinata fuerint, quotiescumque visum fuerit, pro eorum arbitrio et volun-

Facultas magni magistri milites ad habitum recipiendi.

Beneficia erigendi.

Bona laicalia pro dote assignandi.

Ius patronatus fundatoribus reservandi.

Provinciae et nationes separandi.

Statuta condendi.

late interpretari, mutare, alterare, limitare, corrigere seu in meliorem formam reducere, aut in totum delere, aliaque de novo edere, ac quascumque poenas apponere, et ad illorum executionem procedere valeant.

Decretum irritum.

§ 10. Decernentes supradicta firmitate perpetua consistere, ac irritum et inane quicquid secus super illis per quoscumque, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Clausula de rogatoria.

§ 11. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ceterisque contrariis quibuscumque.

Forma vero professionis fidei per singulos milites praestanda haec est, videlicet.